
Bereitstellung der Abfallbehälter
Bitte die Abfallbehälter (Mülltonnen, Gelbe Säcke) am Abfuhrtag
bis spätestens 6 Uhr bereitstellen. Nach erfolgter Entleerung
die Mülltonnen wieder aufs eigene Grundstück zurückstellen.

Überfüllte Mülltonnen
Der Deckel der Mülltonne darf maximal 5–10 cm geöffnet sein. 
Ist mehr Müll „aufgehäuft“, ist die Müllabfuhr berechtigt, diesen
Müll aus dem Behälter zu nehmen und liegen zu lassen.

Restmüll- und Grünschnittsäcke
Diese sind am Gemeinde- bzw. Stadtamt und beim Abfallverband
Schwechat erhältlich. Den Restmüllsack am Tag der Abfuhr bitte
gemeinsam mit der Restmülltonne bereitstellen. Den Grünschnitt-
sack am Tag der Bioabfuhr bitte bei einer Biotonne (muss nicht
die eigene sein) dazu stellen – achten Sie darauf, dass keine
Abfälle daneben fallen.

Illegale Abfallsammler
Als Liegenschaftseigentümer sind Sie verpflichtet, Ihre Abfälle
ausschließlich dem Abfallverband zur Entsorgung zu übergeben. 
Bitte stellen Sie keine Altstoffe und Abfälle (z. B.: Altkleider, Eisen, 
Möbel, ...) für illegale Sperrmüllsammler bereit. Nutzen Sie die 
kostenlose mobile Sperrmüllsammlung des Abfallverbandes.

Häckseldienst
Die Häckseldiensttermine sind bereits im Kalender eingetragen.
Nutzen Sie dieses kostenlose Service des AWS.  Die Anmeldung
kann direkt über  unsere Homepage oder telefonisch  beim
Abfallverband oder bei Ihrer  Gemeinde erfolgen. 

Müllabfuhrtermine per Handy
Per SMS können Sie sich an den jeweils bevorstehenden 
Abfuhrtermin erinnern lassen. Tragen Sie sich auf unserer 
Homepage www.abfallverband.at/schwechat ein und Sie erhalten
einen Tag vorher kostenlos ein SMS auf Ihr Handy.

Mülltonnenreinigung

Kosten (120l und 240l Tonne), zzgl. 20% Mwst.

Einmalig:	 € 10,00 
1x jährlich:	 € 10,00 (auch für die Folgejahre) 
3x jährlich:	 € 27,00 (auch für die Folgejahre) 
5x jährlich:	 € 42,00 (auch für die Folgejahre)

Termine
Einmalig:	 Frei wählbar (es muss ein Entleertag sein)
1x jährlich:	 Mai oder September (wählbar)
3x jährlich:	 Mai, Juli, September
5x jährlich:	 März, Mai, Juli, September, November

Der Abfallverband Schwechat bietet das Service der Müll-
tonnenreinigung an. Nach der Reinigung steht Ihnen ein
einwandfrei gewaschener und auch desinfizierter Müllbehälter
wieder zur Verfügung. Je nachdem, wie oft Sie uns mit der 
Reinigung beauftragen, tauschen wir den verschmutzten
Behälter bei der Entleerung gegen einen sauberen aus.

BIO
AP
RM

Termine 2019
	 März	 Mai	 Juli	 Sept.	 Nov.
	 22.03.	 17.05.	 12.07.	 06.09.	 29.11.
	 22.03.	 17.05.	 12.07.	 06.09.	 29.11.
	 22.03.	 17.05.	 12.07.	 06.09.	 29.11.

Bei Fragen bitte an Fr. Kisser 02230/2418-23 wenden. 
Bestellung: www.abfallverband.at/schwechat
oder persönlich am Gemeindeamt
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Abfallsammel-
zentrum

Kafkasee

Pellendorf 
Schwechaterstr. 5

Dezember-Februar: 
Samstag 8–11.30 Uhr

14 tägig
März-November: 

Samstag 8–11.30 Uhr
wöchentlich

April-Oktober: 
Dienstag 16–18 Uhr

wöchentlich
keine Problemstoff-

übernahme
mobile Problemstoff-

sammlung
siehe Kalender

Himberg 
Hans-Hruschka-Gasse 9
(ASA-Betriebsgelände)
Dezember-Februar: 
Dienstag 16–18 Uhr

Freitag 14-16 Uhr
Samstag 9-13 Uhr 
März-November: 

Dienstag 16–18 Uhr
Freitag 14-17 Uhr
Samstag 9-13 Uhr

Die ASZs sind am 24.12.
 und 31.12. geschlossen!

Abfuhr
ÖBB Kleingärten

17.05.-31.10.

19.04.-31.10.

26.04.-25.10.

RM

AP

GS

Januar Februar März April Mai Juni

Neujahr Staatsfeiertag

Hl. 3 Könige

Pfingstsonntag

Pfingstmontag

Fronleichnam

Ostersonntag

Ostermontag

Christi Himmelfahrt

1 Di

2 Mi

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo

8 Di

9 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo

29 Di

30 Mi

31 Do

1 Fr

2 Sa

3 So

4 Mo

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo

26 Di

27 Mi

28 Do

1 Fr

2 Sa

3 So

4 Mo

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

31 So

1 Mo

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo

30 Di

1 Mi

2 Do

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo

28 Di

29 Mi

30 Do

31 Fr

1 Sa

2 So

3 Mo

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So



Erhältlich über die App-Stores der Handy-  bzw. Tablet-Betreiber. Es kann sowohl über iOS als auch über Android empfangen werden.
Die AWS-Info-App

Abfallsammel-
zentrum

Kostenlose Übernahme in 
Haushaltsmengen von: 

Alteisen; Altholz; Altpapier; 
Altspeiseöl (NÖLI); Baum-, 
Strauch-, Grünschnitt; CDs, 

DVDs; Elektroaltgeräten;
Folien; Getränkekartons;

Kaffeekapseln aus Aluminium;
Kanistern, Kübeln; Karton; 

Metallverpackungen;
PET-Getränkeflaschen;
Problemstoffen (außer 

Rauchenwarth, Pellendorf ); 
Röntgenbilder; Sperrmüll; 

Styropor; …

Keine Übernahme von
Restmüll!

ASZ-Tarife
Altöl (Motoröl)

bis 5 Liter kostenlos
pro weiterem Liter € 0,40
Asbestabfälle (Eternit)

max. 10m² (kostenlos)
Bauschutt

max. 1 m³, ½ m³ kostenlos
weiterer ½ m³ € 6,60

Reifen
PKW

16 Stk./Haushalt u. Jahr 
kostenlos

ab dem 17. Stk. € 2,75 /Stk.
Motorrad

4 Stk./Haushalt u. Jahr
kostenlos

ab dem 5. Stk. € 1,50 /Jahr
LLKW, LKW, Traktor

kostenpflichtig
Wurzelstock

30-50 cm Ø, € 22,00
50-80 cm Ø, € 55,00

Alle Preise incl. 10% Mwst.

Mitnehmen und
herzeigen!
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	 Restmülltonne 
(120 l, 240 l)

	 Altpapiertonne (240 l)

	

	 Biotonne 
(120 l, 240 l)

	 Gelber Sack

	

	 Christbaumsammlung (7. 1. bzw. 14.1.)

  mobiler Häckseldienst (24.4. bzw. 22.10.)

          Problemstoffsammlung 8-9 Uhr ASZ
          (16.3. bzw. 7.9.)

RM

AP
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GS

CH
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Juli August September Oktober November Dezember

Allerheiligen

Maria Empfängnis

Maria Himmelfahrt

Christtag

Nationalfeiertag Stefanitag

1 So1 Di 1 Fr

2 Mo2 Mi 2 Sa

3 Di3 Do 3 So

4 Mi4 Fr 4 Mo

5 Do5 Sa 5 Di

6 Fr6 So 6 Mi

7 Sa7 Mo 7 Do

8 So8 Di 8 Fr

9 Mo9 Mi 9 Sa

10 Di10 Do 10 So

11 Mi11 Fr 11 Mo

12 Do12 Sa 12 Di

13 Fr13 So 13 Mi

14 Sa14 Mo 14 Do

15 So15 Di 15 Fr

16 Mo16 Mi 16 Sa

17 Di17 Do 17 So

18 Mi18 Fr 18 Mo

19 Do19 Sa 19 Di

20 Fr20 So 20 Mi

21 Sa21 Mo 21 Do

22 So22 Di 22 Fr

23 Mo23 Mi 23 Sa

24 Di24 Do 24 So

25 Mi25 Fr 25 Mo

26 Do26 Sa 26 Di

27 Fr27 So 27 Mi

28 Sa28 Mo 28 Do

29 So29 Di 29 Fr

30 Mo30 Mi 30 Sa

31 Di31 Do

1 Mo

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo

30 Di

31 Mi

1 Do

2 Fr

3 Sa

4 So

5 Mo

6 Di

7 Mi

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr

31 Sa

1 So

2 Mo

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo



Erwin Stefan
Wirtschaftshof Robert Pischa

Wirtschaftshof

Dominik Durkowitsch
Wirtschaftshof
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Brigitte Szekely
Reinigung Alois Nemeth

Wirtschaftshofleiter

DI Monika
Kirchmeyer 
Abfallberatung,
Öffentlichkeitsarbeit

Cornelia
Vallant-Schlager 
Abfallberatung,
Öffentlichkeitsarbeit

Alfred  
Halmetschlager
Kassenverwalter, 
Buchhaltung

Kristian Lubina
Buchhaltung

Janick Reigner
Wirtschaftshof

Gerhard Novy
Wirtschaftshof

Daniela Kisser
Abgabenverwaltung

Elke Herndler
Abgabenverwaltung

Jürgen Maschl
Geschäftsführung Daniela  

Langhammer
Assistentin der
Geschäftsführung

Monika Gaus
Büroleitung
Wirtschaftshof

Christa Podlaha
Abgabenverwaltung

Margit Salawa
Reinigung

Helmut Neugebauer
Wirtschaftshofleiter-Stv.

Karl Holzweber 
Wirtschaftshof

Taner Er
Wirtschaftshof

Franz Röhringer
Wirtschaftshof

Norbert Jetschko
Wirtschaftshof

Reinhard Thurner
Wirtschaftshof Bernhard Besser

Wirtschaftshof

Irene Habiger
Abgabenverwaltung

Trennhilfen (am Gemeindeamt erhältlich)

Restmüllsack 60 l 	 € 3,30
Grünschnittsack 110 l 	 € 2,40
Biotonneneinstecksack 120 l, 10 Stk. 	 € 7,20
Biotonneneinstecksack 240 l, 10 Stk. 	 € 12,00
Kompostierbares Sackerl
für Kompostküberl, 8 l, 26 Stk. 	 € 4,20
Kompostküberl 8 l 	 € 3,60
NÖLI, Sammelküberl für Altspeisefett 	 kostenlos
Gelbe Säcke 	 kostenlos

Informationen
Gemeindeverband für Abfallwirtschaft im Raum Schwechat 
2432 Schwadorf, Industriestraße 2,  Tel.: 02230/2418, Fax: DW-8

E-Mail: info@avschwechat.at 
Trenn-ABC: www.trennabc.at

www.abfallverband.at/schwechat


